
MAGAZÍN
 

 DUBEN 2020

 

 

ZŮSTÁVÁME

S VÁMI 

ON-LIN
E    

 

 

 

ZŮSTÁVÁME
S VÁMI 

ON-LINE   
 
 



mvk
 
Masarykova veřejná
knihovna Vsetín
Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín
tel.: +420 575 755 141
e-mail: mvk@mvk.cz
www.mvk.cz

 
 
Turistické informační
centrum Vsetín
Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín
tel.: +420 575 755 111
e-mail: ic.vsetin@mvk.cz

www.ic-vsetin.cz
 
 
 
Dětské knihovny 
Luh
Stará cesta 1827 (bývalý dům
služeb) 755 01 Vsetín
tel.: +420 571 432 158
e-mail: luh@mvk.cz

Rokytnice
Rokytnice č. p. 413 (bývalý dům
služeb) 755 01 Vsetín
tel.: +420 571 416 011
e-mail: rokytnice@mvk.cz 

V O L U M E  1 0 I S S U E  8  2 0 2 0

 
 

Na základě vyhlášení
nouzového stavu vládou České

republiky je Masarykova
veřejná knihovna Vsetín

včetně Turistického
informačního centra Vsetín od

13.3.2020 uzavřena do
odvolání, minimálně na dobu

30 dní.
 
 

 
 

Neváhejte nás kontaktovat, jsme tu pro Vás.
Veškeré informace poskytneme na telefonu 575 755 141
(od 8:00 do 15:00 hodin), 721 220 538, 734 417 893 nebo

na kontaktních mailech půjčoven:
centralnipujcovna@mvk.cz, kklub@mvk.cz, studovna@mv

k.cz, detske@mvk.cz, luh@mvk.cz, rokytnice@mvk.cz, 
ic.vsetin@mvk.cz nebo centrální mail: mvk@mvk.cz

 
Sledujte náš web www.mvk.cz a sociální sítě,

kde informace pravidelně aktualizujeme
 

 

 

ZŮSTÁVÁME S VÁMI

ON-LINE   

 
 



„Chcete-li, aby byly vaše děti chytré,
čtěte jim pohádky. Chcete-li, aby byly

ještě chytřejší, čtěte jim více pohádek“
Albert Einstein

A tak nejen pohádky budou číst naše dětské
knihovnice i v prvním březnovém týdnu všem
dětem, které o jarních prázdninách zavítají na
kteroukoli dětskou knihovnu ve Vsetíně. 
Letošní ročník Literárního jara ve Vsetíně 
i v březnu nabídne široké veřejnosti dvě
zajímavá setkání. Přiblížíme život naší
nejúspěšnější spisovatelky 19. století
Boženy Němcové. A známí představitelé
Českého PEN klubu přečtou ze svých knih.
 
 
 
 
 
 
Březen je ovšem i měsícem, ve kterém
nastává jarní rovnodennost, od níž
narůstající světlo přemáhá tmu. Jarní
rovnodennost byla a je stále považována
za důležitý časový mezník roku. S počátkem
jara nastává období plození a probouzení. 
A tak i já vám přeji odvahu k probouzení
radosti a lásky – k sobě samým, k ostatním
lidem, k životu.. A samozřejmě lásku ke
čtení, neboť čtení je skutečně bohulibá
činnost, na které nelze najít nic negativního.
Nechejte se při obracení stránek tohoto
Magazínu inspirovat, motivovat, ponoukat
k zamyšlení či vzdělávání se, zlákat
k návštěvě naší knihovny, ať už je vaším
důvodem cokoli. Rádi vás – jarně naladěni –
přivítáme…  
 
Těší se Daniela Divínová

ÚVODNÍK

Ani jsme se nenadáli a máme tu první jarní
měsíc. Březen ovšem není jen měsícem, 
ve kterém si připomínáme poměrně hodně
významných dnů a mezinárodních svátků,
březen je i měsícem čtenářů, což doufám
uznáte, je přesně to, na co se každá
tradiční knihovna s komunitním 
a vzdělávacím posláním každoročně
zaměřuje. Ve Vsetíně budeme docházet číst
do nemocnice, Charity a Diakonie. Bude
vyhodnocena nejlepší čtenářská třída
vsetínských základních škol. Oceníme
nejlepší autory literární soutěže O poklad
strýca Juráša. Vsetínské prvňáčky pasujeme
do „řádu čtenářského“. Děti z mateřských
škol se mohou zapojit do výtvarné soutěže
a v neposlední řadě poděkujeme učitelům,
kteří spolupracují s knihovnou. Pohádky 
a příběhy jsou v březnu ústředním mottem.



P r a v i d e l n ě  v á m  d o p o r u č u j e m e  k n i h y ,  k t e r é  j s m e
č e t l i ,  a  k t e r é  n á s  z a u j a l y .  N e c h t e  s e  z l á k a t  n a š i m i
t i p y  …
V   t o m t o  č í s l e  s e  z a m ě ř u j e m e  n a  l i t e r a t u r u  p r o  d ě t i
a  s a m o z ř e j m ě  v e  f o r m ě  e - k n i h y .
 
V í c e  r e c e n z í  n a j d e t e  n a  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h
k n i h o v n y  v   r u b r i c e  „ T i p  n a  k n i h u “ .

Kniha čtrnáctá Souboj na Araluenu.
Vojáci klanu Rudé lišky se pod vedením

Dimona zmocnili hradu Araluenu. V jižní věži
hradu se stále jejich útokům brání princezna
Kasandra a král Duncan. Kasandřin manžel,

sir Horác, a hraničář Gilan jsou uvězněni 
v prastaré pevnosti na severu země. Jedinou

nadějí na záchranu je Willova hraničářská
učeňka Maddie. O pomoc požádá Skandijce -

bratrstvo Volavky. Podaří se jim Horáce a
Gilana osvobodit včas? Kdo bude vládnout?

H R A N I Č Á Ř Ů V  U Č E Ň
J O H N  F L A N A G A N

PŘEČTĚTE SI, 
CO NÁS ZAUJALO

Nenápadná myší kamarádka Charlotte
dovádí pana spisovatele často doslova k
zoufalství. Prožili spolu doslova
neuvěřitelné věci. Vždycky ví všechno
nejlíp a na všechno má odpověď. Smysl
pro fantaskno uplatnil autor nápaditým a
hravým způsobem a zázračné dění vpadá
do světa nepohákové každodennosti.
Petr Chudožilov se vrací k nejmladším
čtenářům s nesentimentálně poetickou
knížkou.

M Y Š Í  K N Í Ž K A  
P E T R  C H U D O Ž I L O V

 E-KNIH
A   

 

 

E-KNIHU stáhnete na www.mvk.cz



 vypůjčte si jako e-knihu....

Vyprávění o světě, který
zmizel, a my jsme na něj
zapomněli. Jezdíme do
dalekých zemí poznávat
staré civilizace a obdivovat
města v džungli, a nemáme
tušení, že jedno zmizelé
město se nacházelo na
severovýchodě naší země.
Příběh o někdejší
pastevecké vesnici, která
vystavěla svůj rozkvět na
těžbě uhlí, aby o století
později zašla na úbytě,
také kvůli těžbě uhlí. Dnes
z vesnice nezbylo nic. Jen
šikmý kostel, který strmě 
a varovně ční do pusté
krajiny. 

KARIN LEDNICKÁ
RUDÝ KŘÍŽ    
 

Dvanáctiletá Bára se právě
nachází na prahu dospívání.
Projevuje se u ní výtvarné
nadání, ale také živelná 
a občas nezvladatelná
povaha. S nástupem
puberty se konflikt mezi její
spontánností a touhou
matky po nekomplikovaném
životě dramaticky
prohlubuje. Zvlášť 
v kontrastu s její o něco
starší, poddajnou sestrou.
Čím více chce Bára svou
přirozenost realizovat, tím
úporněji se její okolí snaží
tyto nesrozumitelné 
a průměru se vymykající
potřeby ovládnout...

PETRA DVOŘÁKOVÁ
VRÁNY
  

V květnu 1993 se začínající
policista Martin Servaz
účastní vyšetřování
dvojnásobné vraždy. 
V lesích jsou nalezena těla
dvou sester oděných 
v šatech k prvnímu
svatému přijímání. Místo
činu nápadně připomíná
scénu z knihy Erika Langa,
známého autora thrillerů,
kterého se však nepodaří
usvědčit. O pětadvacet let
později je Servaz přivolán 
k záhadnému úmrtí v domě
stejného spisovatele.
Podaří se najít souvislost
mezi oběma případy 
a dopadnout vraha. 

BERNARD MINIER
SESTRY

MORRIS FAMILY

NOVÉ E-KNIHY



Od 13.3.2020 automaticky  pozastavujeme generování upomínek, čtenáři se nemusí
obávat vybírání zpozdného z naší strany v období od uzavření. Nevztahuje se však na Vaše
dříve vzniklé finanční závazky vůči knihovně (neuhrazené dřívější upomínky, registrační
poplatek, rezervace, objednávka apod.). 
Finanční závazek Vám může znemožnit operace ve čtenářském kontě. Jeho uhrazení můžete
provést on-line, prostřednictvím  platební brány. Stačí se pouze  přihlásit do
svého čtenářského konta, kde najdete záložku "Můj účet", po jehož rozkliknutí se Vám
zobrazí "Stav konta". Poté zaplatíte platební kartou nebo bezhotovostním převodem 
z Vašeho účtu.
Prodlužujeme vám výpůjční lhůtu u již vypůjčených titulů automaticky. Knihy a jiné
dokumenty (CD, časopisy, stolní hry atd.) si po dobu uzavření knihovny nechejte doma,
fyzicky nevracejte. Již evidované rezervace a objednávky knih na vás v půjčovnách počkají
do otevření. Nové rezervace a objednávky po dobu uzavření nepřijímáme. 

ZŮSTÁVÁME S VÁMI
  ON-LINE



VYUŽÍVEJTE ON-LINE SLUŽEB 
KNIHOVNY
 
Využívejte on-line služeb knihovny i půjčování 
e-knih. Díky této službě máte přístup k nejnovějším
titulům ze současné produkce českých nakladatelů. 
V nabídce tedy jsou i aktuálně nejžádanější knihy
českých i světových autorů a přístupy k e-knihám
volně stažitelných z jiných zdrojů (knihovna.cz,
Databáze knih, Digitální knihovna, Městská knihovna
v Praze atd.) 
 

SPOLEČNĚ TO ZVLÁDNEME!
NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT,
JSME TU PRO VÁS
 
Pro vyřízení vrácení zakoupeného vstupného
v Turistickém informačním centru Vsetín sledujte
webové stránky pořadatelů jednotlivých akcí
nebo kontaktujte provozovatele vstupenkových portálů
(Ticket Portal, Ticket Art, Ticketstream, Ticketmaster).
 
Knihovna zrušila, případně přeložila, také všechny
naplánované kulturní a vzdělávací akce.
O nových termínech vás budeme včas informovat.
 
Pečujeme o vaše knihy, revidujeme, uklízíme,
čistíme. Zvládáme potřebnou administrativu a
myslíme na vás! 
Stýská se nám...
 
Neváhejte nás kontaktovat, jsme tu pro Vás.
Veškeré informace poskytneme na telefonu: 
575 755 141 (od 8:00 do 15:00 hodin), 721 220 538,
734 417 893 nebo na kontaktních mailech půjčoven:
centralnipujcovna@mvk.cz, kklub@mvk.cz, 
studovna@mvk.cz, detske@mvk.cz, luh@mvk.cz, 
rokytnice@mvk.cz, ic.vsetin@mvk.cz 
nebo centrální mail: mvk@mvk.cz

MOJE
ID

JUNE 28, 2020 ASIA TRAVEL



OSOBNOST MĚSÍCE
  JOSEF PLÁNKA

Josef Plánka se narodil v Malých Karlovicích
(dnes součást Velkých Karlovic) jako

prostřední ze tří dětí tesaře Karla a jeho ženy
Anny. Ranné dětství prožil na východním

Slovensku, jeho otec našel práci ve
Spišském Podhradí, Josef a jeho bratři začali

chodit do školy v blízké Vyšné Repaše.
V jeho sedmi letech však jeho otec zemřel.

Po vyostření česko-slovenských
vztahů po vzniku Slovenského štátu se

r. 1939 matka s dětmi vrátila zpět do
Karlovic. R. 1942 nastoupil do salesiánského

klasického gymnázia ve Fryštáku,
r. 1945 byl biřmován.

Po válečném přerušení ve studiu krátce
pokračoval, ale r. 1946 přestoupil do

Masarykova reálného gymnázia ve Vsetíně.
Stal se členem Orla a vedl skauty. 

Po komunistickém převratu a rozpuštění
stávajících organizací založil skupinu Blaník,

jejímž cílem bylo pomocí letáků upozorňovat
na nastalou situaci a sestrojit vysílačku.

Skupina byla v prosinci r. 1948
pozatýkána a Josef Plánka byl v dubnu 1949

odsouzen ke čtyřem letům těžkého
žaláře. Zemřel při nešťastném výbuchu při

Hloubení šachty v Jáchymově. R. 1990
byl plně rehabilitován.

 
 
 

Zdroj textu a fotografie:
PAĎOUROVÁ, Lenka.

Vzpomínky na Josefa Plánku. 2014.

ODBOJÁŘ, POLITICKÝ VĚZEŇ
 
* 13. 4. 1930 Velké Karlovice 
 † 8. 12. 1951 Jáchymov
 
 



Pohádky z naší knihovny
Knihovna proti viru - portál knihoven
shromažďující zajímavé odkazy 
E- knihy prostřednictvím výpůjčky v
MVK 
E-knihy volně ke stažení z jiných zdrojů
(knihovna.cz, Databáze knih, Digitální
knihovna, Městská knihovna v Praze
atd.). 
Výuka on-line, učebnice, studium,
volnočasové aktivity 
Mluvené slovo Koncerty, galerie,
muzea, kino, přednášky, bohoslužby

Nabízíme množství e-knih a elektronických zdrojů,
které můžete zdarma a legálně číst, sledovat nebo
poslouchat online, na svých čtečkách a mobilních
zařízeních.Věříme, že uvedené odkazy pomohou při
studiu (Vás nebo Vašich dětí) nebo Vám jen zlepší
náladu, rozptýlí a potěší.

 
Čtení z pohodlí domova odkazy 
a tipy na e-knihy, mluvené slovo,
výukové portály - vše na jednom
místě ...
 

na www.mvk.cz najdete:
 

 

JUNE 28, 2020 ASIA TRAVEL

ON-LINE TIPY A ODKAZY




